
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 88  del  27/12/2010 

 

 

OGGETTO: Erogazione contributo alla Parrocchia di Poncarale e alla Parrocchia di Borgo 

Poncarale ai sensi della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 - Anno 2010. 
 

 

L’anno duemiladieci addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  88  del  27/12/2010 

 

Oggetto: Erogazione contributo alla Parrocchia di Poncarale e alla Parrocchia di Borgo Poncarale 

ai sensi della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 - Anno 2010. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 “Legge per il governo del territorio” ed in particolare il 

CAPO III relativo alla “Norme per la realizzazione di edifici di culto e di attrezzature destinate a 

servizi religiosi” – Articoli 70 – 71 - 72 e 73; 

 

Preso atto che l’art. 73 stabilisce che ciascun Comune accantona ogni anno in apposito fondo, 

almeno l’8% delle somme riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria destinato alla 

realizzazione di attrezzature di interesse comune per servizi religiosi indicati dall’art. 71, nonché 

per interventi manutentivi, di restauro e ristrutturazione edilizia, ampliamento e dotazione di 

impianti, ovvero all’acquisto delle aree necessarie; 

 

Vista la nota in data 22.05.2010, pervenuta in data 22.05.2010 al n. 2632 di Protocollo Generale, 

del Parroco Sig. Belleri don Pierangelo della “Parrocchia Purificazione di Maria Vergine” di 

Borgo Poncarale, con la quale viene richiesto di accedere ai finanziamenti per i lavori di 

manutenzione straordinaria all’interno dell’Oratorio per una previsione di spesa di circa € 1.929,00 

Iva esclusa; 

 

Vista la nota in data 24.06.2010, pervenuta il 25.06.2010 al n. 3232 di Protocollo Generale, del 

Parroco Reggente Sig. Ferazzoli don Roberto della “Parrocchia SS Gervasio e Protasio” di 

Poncarale, con la quale viene richiesto di accedere ai finanziamenti per l’installazione di un 

condizionatore presso la sala polifunzionale dell’Oratorio sito in Via Roma n. 4, per una previsione 

di spesa di circa € 18.900,00 Iva esclusa; 

 

Dato atto che l’importo complessivo della quota di oneri di urbanizzazione secondaria accertata per 

l’anno 2010 ammonta a € 19.725,19 come da comunicazione del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
Ritenuto di poter assegnare il contributo dell’importo di € 2.000,00 (8% degli oneri di 

urbanizzazione secondaria – art. 73, comma 1, della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12) nella 

misura del 50% ciascuna alle Parrocchie richiedenti; 

 

Considerato che dal mese di settembre 2010 il Sig. Boldini don Claudio è stato nominato parroco 

pro-tempore di entrambe le Parrocchie, dei “SS. Gervasio e Protasio” di Poncarale e della 

“Purificazione di Maria Vergine” di Borgo Poncarale;  

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio interessato, sulla 

regolarità tecnica  dell'atto, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio finanziario, sulla 

regolarità contabile  dell'atto, ai sensi e per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Con Voti favorevoli unanimi 

 



D E L I B E R A 
 

1) di assegnare alla “Parrocchia Purificazione di Maria Vergine” di Borgo Poncarale, nella 

persona del parroco pro-tempore, Sig. Boldini don Claudio, la somma complessiva di € 

1.000,00 quale contributo ai sensi della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12, destinata a 

finanziare i lavori di cui alle premesse; 

 

2) di assegnare alla “Parrocchia SS Gervasio e Protasio” di Poncarale, nella persona del 

Parroco pro-tempore Sig.  Boldini don Claudio, la somma complessiva di € 1.000,00 quale 

contributo ai sensi della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12, destinata a finanziare i lavori di 

cui alle premesse; 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 73, comma 3, della L.R. citata, il contributo assegnato dovrà 

essere utilizzato entro tre anni dall’assegnazione e la relativa spesa documentata con relazione 

che gli enti assegnatari trasmettono al Comune entro sei mesi dalla conclusione dei lavori; 

 

4) di dare atto che la somma complessiva di  € 2.000,00 è prevista all’Intervento 2010807 del 

bilancio 2010, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
5) di demandare al responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti di competenza, in esecuzione 

della presente deliberazione, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa con 

propria determinazione; 

 
6) dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 27/12/2010 

Delibera N. 88 

 

OGGETTO: Erogazione contributo alla Parrocchia di Poncarale e alla Parrocchia di Borgo 

Poncarale ai sensi della Legge Regionale 11.03.2005 n. 12 - Anno 2010. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  27/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 27/12/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  15/01/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  15/01/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


